
DESCARTE

Ps PILOTO Nº Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. TOTAL N-1 FINAL

1º Bruno Henrique Pulqueri 18 1 22 13 1 30 1 20 1 89 13 76

2º Breno Ebrahim 100 20 12 1 1 25 17 1 1 78 12 66

3º Lucas Luiz Ambrosio 29 19 11 1 1 22 15 1 70 11 59

4º Guilherme Moleiro 6 25 1 15 1 42 0 42

5º Enrico Almeida 14 18 10 1 29 0 29

6º Felipe Carvalho 99 17 9 1 27 0 27

03 de Outubro de 2020

NC = Não completou 75%

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

1ª Etapa / Londrina

Des D = Desc. Desportiva

07 de Novembro de 2020

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

CATEGORIA: CADETE

2ª Etapa / Londrina



DESCARTE

Ps PILOTO Nº Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. TOTAL N-1 FINAL

1º Guilherme Jurkiewicz 99 25 15 1 1 1 30 1 20 1 1 96 15 81

2º Gustavo Berti 25 1 19 1 NC 1 25 17 1 65 0 65

3ª Antonio Dalavecchia 415 20 12 1 22 15 1 71 12 59

4º Murilo Fiori 110 22 11 1 34 0 34

5º Diego Said 71 20 13 1 34 0 34

6º Matheus Toledo 801 19 14 1 34 0 34

7º Carlos Henrique Mendes 93 NC 13 1 17 NC 1 32 0 32

8º Matheus Aceti 21 18 NC 1 19 0 19

03 de Outubro de 2020 07 de Novembro de 2020

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des D = Desc. Desportiva

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

1ª Etapa / Londrina

CATEGORIA: F-4 - GRADUADOS

2ª Etapa / Londrina

Des T1 =  (Peso)

Des T2 = Irregularidade Técnica

Obs. Critérios de desempate: 1.Maior nº de pontos sem considerar descarte e 2. Piloto com maior Idade.



DESCARTE

Ps PILOTO Nº Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. TOTAL N-1 FINAL

1º José Pontalti Junior 84 14 10 1 25 20 1 71 10 61

2º Rodrigo Vicente 125 22 1 15 1 1 17 9 1 67 9 58

3º Lucas do Valle 44 20 12 1 20 1 12 1 67 12 55

4º Marcio Eduardo 26 25 13 1 NC 15 1 55 0 55

5º Victor Carvalho 299 1 19 11 1 16 NC 1 49 0 49

6º Eduardo Ribas Hikal Giglio 18 1 30 17 1 49 0 49

7º Fabio Tomazi 77 15 NC 1 18 13 1 48 0 48

8º Juliano Longo 47 13 NC 1 15 7 1 37 0 37

9º Renato Cavalcente 79 19 14 1 34 0 34

10º Rodrigo Baldibia 777 18 NC 1 11 NC 1 31 0 31

11º Felipe Pedroso 112 17 8 1 26 0 26

12º Jaime Junkes 200 13 10 1 24 0 24

13º Bruno Rocha 34 22 NC 1 23 0 23

15º Felipe Menacci 22 12 8 1 21 0 21

14º Rafael Furtado 4 14 6 1 21 0 21

16º Marcelo Owada 18 16 NC 1 17 0 17

17º Nathan Aceti 78 10 3 1 14 0 14

18º Lisandro Curti Chenso 7 Des, D. 11 1 1 13 0 13

19º Edward Krombauer 8 9 2 1 12 0 12

20º Julio Conte 199 NC 9 1 10 0 10

21º Bruno André 5 Des. D 5 1 6 0 6

22º Fernando Setogute 102 NC 4 1 5 0 5

Des D = Desc. Desportiva

CATEGORIA:  F4 - SENIOR

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

NC = Não completou 75%

03 de Outubro de 2020 07 de Novembro de 2020

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Exc. = Excluído - Atitude Antidesportiva

Obs. Critérios de desempate: 1.Maior nº de pontos sem considerar descarte e 2. Piloto com maior Idade.



DESCARTE

Ps PILOTO Nº Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. TOTAL N-1 FINAL

1º Sergio Rafael Breganó 2 1 25 1 15 1 1 1 25 8 1 79 8 71

2º Sergio Hayashi 72 22 13 1 30 12 1 79 12 67

3º Olivio Carlos Perin 9 20 9 1 19 17 1 67 9 58

4º Adison Lucio 8 18 12 1 20 15 1 67 12 55

5º Gustavo Eduardo Vitorino 22 19 11 1 17 7 1 56 7 49

6º Edward Krombauer 12 17 10 1 15 11 1 55 10 45

7º Marcelo Carani 37 22 14 1 37 0 37

8º Andre de Toledo 800 13 1 20 1 1 36 0 36

9º Luciano de Freitas 66 14 13 1 28 0 28

10º Enio de Menezes 50 16 9 1 26 0 26

11º Luiz Hiroaki Sato 712 18 6 1 25 0 25

12º Edmilson Cavalcante 76 11 10 1 22 0 22

13º João Yokoyama 98 12 1 13 0 13

14º Fernando Setogute 102 1 1 0 1

NC = Não completou 75%

07 de Novembro de 202003 de Outubro de 2020

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

CATEGORIA: F4 - SUPER SENIOR

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina



DESCARTE

Ps PILOTO Nº Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. Pole 1ª PV V.+R. 2ª PV V.+R. Bonif. TOTAL N-1 FINAL

1º Rodrigo Henrique Vicente 125 22 1 15 1 1 40 40

2º Marcio Eduardo 26 25 13 1 39 39

3º Lucas do Valle 44 20 12 1 33 33

4º Victor Carvalho 299 1 19 11 1 32 32

5º Guilherme Jurkiewicz 99 18 8 1 27 27

6º Sergio Rafael Bregano 2 15 7 1 23 23

7º Antonio Dalavecchia 415 16 4 1 21 21

8º Felipe Pedroso 112 12 5 1 18 18

8º Murilo Fiori 25 17 0 1 18 18

9º José Pontalti Jr. 84 6 10 1 17 17

9º Sergio hayashi 72 13 3 1 17 17

10º Rodrigo Baldibia 777 14 NC 1 15 15

11º Marcelo Owada 18 11 NC 1 12 12

12º Olivio Carlos Perin 12 10 0 1 11 11

13º Julio Conte 199 NC 9 1 10 10

13º Gustavo Berti 93 9 NC 1 10 10

14º Gustavo Eduardo Vitorino 22 7 1 1 9 9

14º Fabio Tomazi 77 8 NC 1 9 9

15º Adilson Lucio 9 5 2 1 8 8

16º Carlos Henrique Mendes 110 6 1 7 7

17º Edwars Krombauer 8 4 0 1 5 5

18º Juliano Longo 47 3 NC 1 4 4

19º Fernando Setogute 102 NC 1 1 1

07 de Novembro de 2020

Obs. Na segunda Etapa a Categoria F4 andou separado: F4SS / F4G e F4S

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

NC = Não completou 75%

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

CATEGORIA: F4 - GERAL

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina

03 de Outubro de 2020



 Etapa Única / Londrina

07 de Novembro de 2020

PILOTO Nº Classificação

Carlos SG 28 1º

Junior Oliveira 17 2º

Luiz Berbel 146 3º

João Pokay 123 4º

Gustav Vaceli 138 5º

Marcelo Owada 18 6º

Victor Carvalho 299 7º

Matheus Martins 7 8º

Mauro Junior 111 9º

Rodrigo Elger 34 10º

Fernando Rosa 64 11º

Julio Conte 84 12º

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2020

CATEGORIA: F4 - GERAL


